
 
COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 37 

 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI AI COMUNI AI SENSI DELLA L. N. 160/2019 ART. 1 C. 29 E 
SEGG.  ANNUALITÀ 2024 - € 50.000 – CUP C34H22000780006 

 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 11:00 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 
 

 COGNOME E NOME  CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 MARENGO Francesco SINDACO X   
2 ACCORNERO Luigi Massimo VICE SINDACO X   
3 CORDERA Pietro ASSESSORE X   

     
  Totale Presenti: 3  
  Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale SMIMMO DR. Mario che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza MARENGO Francesco nella sua qualità di Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: CONTRIBUTI AI COMUNI AI SENSI DELLA L. N. 160/2019 ART. 1 C. 29 E 

SEGG.  ANNUALITÀ 2024 - € 50.000 – CUP C34H22000780006 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 1 c. 29 e segg. della L. n. 160/2019 che prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, 

l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 

“efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al 

risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 

all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili. 

Dato atto che la somma relativa all’annualità 2024 è pari ad euro 50.000 

Ritenuto di destinare la somma suddetta all’efficientamento energetico degli alloggi popolari in Via Al 

Castello tenendo conto della necessità di coniugare l’intervento con il vincolo culturale del fabbricato. 

Ritenuto di intervenire prioritariamente sul prospetto nord-est (prospetto principale) 

Dato atto che per l’intervento in questione è stato assunto il codice CUP C34H22000780006 

Dato atto che la spesa è prevista a bilancio alla voce 6130/10435/99 

Acquisiti i prescritti pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi: 

DELIBERA 
1. Di destinare il contributo in argomento all’intervento di “Efficientamento energetico edificio vincolato di 

proprietà comunale in Via Al Castello 22/30 con destinazione d’uso residenziale (alloggi popolari) 

mediante sostituzione di parte dei serramenti: lato nord-est - Finanziato ai sensi dell’art. 1, comma 29 e 

segg. della Legge n. 160/2019 e s.m.i.” CUP: C32F23000110001 
2. Di nominare R.U.P. la responsabile del servizio tecnico comunale, arch. Mariuccia Sanlorenzo.  
 

 

Successivamente, visto l’art.134, comma 4, del T.U. 18.08.2000 n.267. 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, al fine di dare avvio al progetto di che trattasi, 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge, 

 
DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: MARENGO Francesco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: SMIMMO DR. Mario 
 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Castagnole Monferrato, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALESMIMMO DR. 

Mario 


